
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/91 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 91, DEL 28/11/2011  
 
OGGETTO: Borsa Merci Telematica Italiana - Esercizio del 
diritto di prelazione. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell’Ente vigenti, che disciplinano, tra l’altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente informa che in data 26 ottobre u.s. è 

pervenuta da Borsa Merci Telematica Italiana S.c.p.a.   
comunicazione inerente la cessione di una propria azione di 
capitale sociale per consentire l’ingresso della Camera di 
Commercio di Rieti nella compagine sociale. Nel contempo la 
stessa Borsa Merci richiede l’interesse degli attuali soci ad 
esercitare il diritto di prelazione.  

  
LA GIUNTA 

 
- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- preso atto della comunicazione pervenuta da Borsa 

Merci Telematica Italiana il 26 ottobre 2011; 
 

- ad unanimità di voti; 
 

DELIBERA 
 

1.- di non esercitare il diritto di prelazione sulla 
unica azione dismessa da Borsa Merci Telematica Italiana  
S.c.p.a. per consentire l’ingresso nella compagine sociale 
della Camera di Commercio di Rieti. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 


